

HERNING KIRKEGÅRDE

Vestergade 63-65 . 7400 Herning . Tlf: 97 12 05 11 . Fax: 97 12 26 87

Kontortid: Mandag-torsdag 9.00-15.30, Fredag 9.00-14.00

E.mail: info@herning-kirkegaarde.dk



Skr. 03/2023

13. februar 2023

Referat af bestyrelsesmøde tirsdag d. 21. februar 2023 kl. 16.30, Kirkegårdskontoret Vestergade 63-65, 7400 Herning

Afbud: Ingolf

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Siden sidst:
 - a. Kirkegårdslederen
 - b. Formanden.
3. Tab ved debitorer.
4. Forklaring og spørgsmål til kommende bookingsystem for ledige tider (adgang for bedemænd).
5. Drøftelse af kølekapacitet for kister ved Herning kirkegårde.
6. Drøftelse af problemer med rådyr, Nordre Kirkegård.
7. Drøftelse om muligheder for at udbrede kendskabet til, at vi pr. 1. marts 2023 opslår stillingen vedr. en Gartnerformand ved Herning kirkegårde.
8. Næste møde bliver d. 21. marts 2023. kl. 16.30 på Kirkegårdskontoret.
9. Eventuelt.
10. Godkendelse af protokol.

1: Dagsorden godkendt

2: Siden sidst:

A: Kirkegårdslederen:

Hvor vi normalt ikke har så travlt med tjenester mellem jul og nytår og starten af januar, må vi erkende, at vi har haft mere end rigeligt at se til på den front, især med jordbegravelse på vestre kirkegård. Der er dog blevet kæmpet bragt alligevel imellem tjenesterne, så det der er blevet serviceret og rengjort maskiner, ordnet og olieret bænke på den nordre kirkegård, udskiftet en masse hække på den traditionelle afdeling på N. så er der i fuld gang med en kæmpe mundfuld, nemlig udskiftning/renovering af læhegn langs nordre kirkegårds østlige side langs Åkirkebystien. Så har vi døjet med en fejlende

HERNING KIRKEGÅRDE

Vestergade 63-65 . 7400 Herning . Tlf: 97 12 05 11 . Fax: 97 12 26 87

Kontortid: Mandag-torsdag 9.00-15.30, Fredag 9.00-14.00

E.mail: info@herning-kirkegaarde.dk



og til sidst defekt drænpumpe, på nord, manglet varme i kapellet på nord. 1. defekt trykventil, så defekt motorventil, og til sidst selve styringen af varmen, det er der nu styr på, samtidig er vi traditionen tro i gang med renovering af et godt stykke af skovbunden på nordre kirkegård, og på begge kirkegårde, især på den vestre har vi et kæmpe stort stykke arbejde der venter forude, for aldrig har det været så vådt, og gravsteder over alt sætter sig, og skal oprettes, men det kræver lige en del tørvej før det bliver muligt. Håber på et fåtal at tjenester i uge 10, hvor alle mand også fra nordre kirkegård kommer ind på vestre for at hjælpe til. Samtidigt med alt det praktiske arbejde arbejdes der også i nye arbejdsfordelinger på vestre kirkegård, som der er ved at være styr på, ligesom Nordre får en gennemgang inden sæsonopstart forhåbentligt d. 20 marts hvis vind og vejr tillader det. Så skal det absolut heller ikke være en hemmelighed, at projekt renovering af vestre kapel trækker noget tid, ligesom forberedelsen af det sidste vi selv skulle sørge for har trukket lidt tænder ud. Og problemer opstår som regel, under renoveringen af vvs-installationerne i vestre kapel erfarede vi, at vandstikket fra Brønden til kælderen var meget tæret, hvorfor vi har været nødt til at få det udskiftet. Ellers har det kørt slag i slag med de forskellige håndværkere, med de udfordringer det giver. Betondæk er nu støbt og hærdet, og elektrikere gør klar til lampeudtag i loft mv. og malere rapper gl. plastikmaling af i næste uge, her forventes alle bænkene at være færdigbyggede også for efterbehandling, som desværre har trukket ud og trukket ud at få en afklaring på, den kom i dag på byggemødet, og her skydes pilen lidt tilbage til os (har øffet lidt over, at der er flere ting der ikke er taget stilling til, inden vi gik i gang, ligesom håndværkere også står og stadig mangler svar på flere ting, som alle kræver ekstra udgifter) spørgsmålet til os lyder hvordan bænkene skal efterbehandles. Da konservatoren var her for at vælge farve, var udsagnet at lasering ikke var mulig, og slet ikke når/hvis bænkene skulle bygges om, da der vil fremkomme friskt råt træ, og snedkernes holdning var, skulle de bygges om, var maling eneste rigtige løsning grundet skruer og propper mv. nu har arkitekt Bruno besluttet at det eneste rigtige er at lasere dem, og derved holde det originale udtryk, det kræver en sanering af gavlene, der indeholder PCB-maling pris 80.000 kroner. Vi spare dog en afslibning før maling af bænkene og maling af bænkene, vi kan spare en maling af orgel, og så giver det "kun" en ekstraudgift på omkring 15.000 kroner, men så kommer dertil prisen til konservatoren, som arkitekterne slet ikke har taget højde for under tilbudsgivningen og indstillingen, hans pris var nemlig kun på farvesætningen, og for laseringen skal han have 250.000 kr. på trods af de høje ekstraomkostninger, så er det arkitektstuens anbefaling, at prioritere laseringen, hvorved bænke står i sammenhæng med de andre overflader som døre loft og pulpitur, og vil være med til at give ro og sammenhæng i rummet, pengene mener vi stadig at kan finde under uforudsete udgifter, men det strammer selvfølgelig til. Bestyrelsens beslutning er, at vi går med en maling af bænkene, da det ikke er en middelalderkirke ses behovet for sanering til høje ekstraomkostninger ikke som en mulighed, ligesom vi ville forvente, at hvis det var det man ville skulle det have været tænkt ind i projektet, inden man gik i gang, og derfor også økonomisk havde taget hensyn til det. Ellers forsætter arbejdet ufortrødent, vi forventer at kalke vægge i uge 12-13 og når det er overstået, skulle der gerne være ved at være klar til lægning af klinker, der forventes leveret uge 14/15. på landskabsdelen, forventer vi igangsættelse d. 13 marts

B: Formanden: Intet.

HERNING KIRKEGÅRDE

Vestergade 63-65 . 7400 Herning . Tlf: 97 12 05 11 . Fax: 97 12 26 87
Kontortid: Mandag-torsdag 9.00-15.30, Fredag 9.00-14.00
E.mail: info@herning-kirkegaarde.dk



3: Tab ved debitorer intet.

4: Spørgsmål vedr. kommende bookingsystem. Er klargjort én bedemand har pt. Ønsket adgang, foregår via vores kalendersystem, men rundsendt i december, at vi afventer opstart til efter kapelrenoveringen, da der er en del at holde styr på i forhold til tiderne, da en begravelse her under byggeperioden både optager en tid i nordre kapel og kirkegård samt to tider på vestre kirkegård, hvilket er en option vi ikke kan lægge ind i systemet.

5: Drøftelse af kølekapacitet ved Herning kirkegårde. Der henstilles til provstiet, at der arbejdes med hvordan kølekapaciteten er i provstiet, og hvordan den skal løses i fremtiden, ikke mindst efter der er et større behov efter lukningen af det gamle sygehus i Herning. Det nye sygehus har ikke kapacitet til køl andet end til eget forbrug. Det kunne også ønskes, om det reelt er sådan, at det er kirkegårdene der skal stå for udgiften eller?

6: Rådyr Nordre kirkegård: Politiet spørges til råds for muligheden for regulering på kirkegården. Høre Herning Kommune om kendskab till muligheder for regulering. Evt. høre til andre kirkegårde herunder Brande om de har haft held med regulering afskrækning mv. Ingen tvivl om, at det er et problem vi også gerne ville være foruden.

7:1. marts opslås stillingen som gartnerformand igen (tidligere assistent stilling), til information og for at få hjælp til at udbrede kendskabet til stillingsopslaget, del rigtigt gerne opslag mv. via kontakter hvor muligt.

8: Næste møde bliver d. 21. marts 2023. kl. 16.30 på Kirkegårdskontoret, bemærk udkast til regnskabet fremsendt, så der er mulighed for at fremsende spørgsmål mv. inden selve gennemgang og godkendelse på marts mødet.

9: Evt. Til næste gang huske punkt vedr. kapelrenoveringen. Vedr. regnskab Udgifter kirkebygninger/sognegårde drift/anlæg?

10: Protokol gennemgået og godkendt

Hinning Jensen
Erling Larsen
Jens Madsen
[Signature]
Ally [Signature]
[Signature]
[Signature]

Emme Højgaard